
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ПЯТЬДЕСЯТ  ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

20 февраля 2018 года 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества  

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов  

ЗАТО г. Островной от 23.05.2013 № 77-07 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области, 

Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества  

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 23.05.2013 № 77-07 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 21.03.2017 № 44-04), изменение, изложив пункт 1.5 раздела 1 в следующей редакции: 

«1.5. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические  

и юридические лица, за исключением: 

1) государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных  

и муниципальных учреждений; 

2) юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает  

25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона  

о приватизации; 

3) юридических лиц, местом регистрации которых является государство  

или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 

режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - 

офшорные компании); 

4) юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, 

в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль. 



Понятия «группа лиц» и «контроль» используются в значениях, указанных 

соответственно в статьях 9 и 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ  

«О защите конкуренции». 

Сделки по приобретению в собственность недвижимого имущества, находящегося 

на территории ЗАТО г. Островной, совершаются при соблюдении условий, 

определенных статьей 8 Федерального закона от 14.07.1992 № 3297-1  

«О закрытом административно-территориальным образовании».». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

20 февраля 2018 года 

№ 58-07 

 

Г.В. Чистопашин 

 

garantf1://10008046.0/
file:///C:/content/act/227ac679-428b-477f-a260-cd822dd27f0f.html
http://www.zato-ostrov.ru/

